
Varianty na výtvarnou část lektorské hodiny: 

 

1) Ilustrátor: víte děti, kdo je to ilustrátor? Inu to je šikovný malíř, který 

dokáže obrázkem vystihnout psaný text. A my si teď na něj zahrajeme. 

Poslechněte si úryvek z díla pana Lady a zkuste obrázkem vystihnout 

přečtený text. 

2) Zážitková tvorba: pan Lada od malička viděl jen na jedno oko. Víte, které 

měl poraněné? A my ted zkusíme, jak se mu malovalo s jedním okem.  

(vybarvují nebo tvoří vlastní obrázek). 

3) Domaluj obrázek pana Lady: Na obrázku je fragment obrázku pana Lady a 

děti ho dle své fantazie dotvoří.  

4) Společná tvorba: na velkém papíru jsou různé fragmenty obrázku pana 

Lady a děti je společně dotvoří. 

5) Tematicky zaměřená tvorba dle ročního období, tradic a svátku. 

6) Další varianty probíhají individuálně po domluvě se školou 

 

Škola si může po domluvě zvolit, jakou variantu si přeje. 

 

 

 


